[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 10.04.2020 № 472-п «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий​ской Федерации» и изменениями в постановления Правительства Ленинградской области об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства от 06.04.2020 № 174 и от 22.04.2020 № 223, в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2018 № 1400-п, администрация Слан​цевского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 10.04.2020 № 472-п «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы (с изменениями от 13.05.2020 № 603-п и от 10.08.2020 № 1059-п) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 5 приложения  1 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и невозможностью достижения в 2020 году получателем субсидии значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии (полностью или в части), в соответствии с соглашением и в соответствии с Положением о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства (далее Положение о грантах), получатель субсидии вправе направить в конкурсную комиссию заявление о переносе срока достижения значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, не достигнутых в 2020 году, на один календарный год (далее - заявление о переносе срока).

Заявление о переносе срока представляется получателем субсидии в администрацию Сланцевского муниципального района (далее Администрация) по форме согласно приложению 11 к Положению о грантах.

На основании заявления о переносе срока Администрация  в течение 10 рабочих дней принимает решение и подготавливает дополнительное соглашение о переносе срока достижения не достигнутых значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии.».
1.2. Раздел 5 приложения 2  дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:
«5.12. В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и невозможностью достижения в 2020 году получателем субсидии значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии (полностью или в части), в соответствии с соглашением и в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, для компенсации части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – Положение по лизинговым платежам), получатель субсидии вправе направить в Администрацию заявление о переносе срока достижения значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, не достигнутых в 2020 году, на один календарный год (далее - заявление о переносе срока).
Заявление о переносе срока представляется получателем субсидии в Администрацию по форме согласно приложению 11 к Положению по лизинговым платежам.
На основании заявления о переносе срока Администрация  в течение 10 рабочих дней принимает решение и подготавливает дополнительное соглашение о переносе срока достижения не достигнутых значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии.».
1.3. Раздел 5 приложения 3  дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:
«5.12. В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и невозможностью достижения в 2020 году получателем субсидии значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии (полностью или в части), в соответствии с соглашением и в соответствии с Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и(или) развития, и(или) модернизации производства товаров (работ и услуг) (далее – Положение по приобретению оборудования), получатель субсидии вправе направить в Администрацию заявление о переносе срока достижения значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, не достигнутых в 2020 году, на один календарный год (далее - заявление о переносе срока).
Заявление о переносе срока представляется получателем субсидии в конкурсную комиссию по форме согласно приложению 9 к Положению по приобретению оборудования.

На основании заявления о переносе срока Администрация  в течение 10 рабочих дней принимает решение и подготавливает дополнительное соглашение о переносе срока достижения не достигнутых значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии.».
1.4. Приложения 1 и 2 дополнить  приложением 11, Приложение 3 приложением 9 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня опубликования.

3. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                                       Чистова М.Б.

Приложение № __
к Положению

	Главе администрации Сланцевского муниципального района ________________________________________

(ФИО)

	От _________________________________________

(организация, индивидуальный предприниматель)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и невозможностью достижения в 2020 году значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, в соответствии с соглашением от _______________ N _______,

	(наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя)

	просит перенести исполнение обязательств по достижению установленных указанным соглашением значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, не достигнутых в 2020 году, на один календарный год на основании пункта 5.9 (5.12) Положения о предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства ____________________________________________________________________________________

(наименование субсидии)

 в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение» на 2019 – 2025 годы.

Отчет о достижении значений показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, перенесенных на 2021 год, будет представлен не позднее 15 февраля 2022 года в порядке и по форме, установленным договором о предоставлении субсидии.

	Должность представителя юридического лица/индивидуальный предприниматель

	(подпись)

	(Ф.И.О.)